
Jazyková cvičení 4AB  
 
Vyučující: Mgr. Václava Bakešová, Ph.D., PhDr. Miroslava Novotná, Ph.D.  
 
Výuka dr. M. Novotné probíhá podle zadaných materiálů. Je třeba sledovat pokyny 
vyučující a Studijní materiály v IS. 
 
Výuka dr. V. Bakešové probíhá podle učebnice A. Tionové – Francouzština pro 
pokročilé (lekce 21-25) a podle dalších materiálů, na něž jsou studenti včas 
upozorněni nebo jim jsou připraveny do složky IS Studijní materiály, příp. 
nakopírovány. (viz tabulka s daty a plánovanými lekcemi) 
 
Požadavky k ukončení předmětu JC4A (zkouška): 
- aktivní účast na seminářích (povolené jsou 2 absence), plnění zadaných 

úkolů (i domácích!) 
- průběžné testy se píší, ale nebodují (studenti je zpracovávají samostatně 

doma, v hodině pak probíhá kontrola) 
- zkouška bude písemná: souhrnný test z lekcí 15-25 z učebnice A. Tionové – 

Francouzština pro pokročilé (gramatika, lexikum, překlad) 
o POZOR!!! Podmínkou připuštění k testu je splnění četby v JC4B, 

které nahrazuje ústní část zkoušky  
 

Požadavky k ukončení předmětu JC4B (zápočet): 
- četba (samostatné zvládnutí zadaného textu Erica Orsenny Les chevaliers du 

subjonctif s vypracováním slovní zásoby, bude přezkoušeno ústně – termíny 
lze domlouvat i během semestru) 

o POZOR!!! Splnění četby je podmínkou připuštění k testu, nahrazuje 
ústní část zkoušky (zkoušení je možné dle domluvy i během semestru) 

- aktivní účast na seminářích (povolené jsou 2 absence), plnění zadaných 
úkolů (i domácích!) 

- písemná práce dle zadaných kritérií, téma související s četbou 
 

Výuka v jarním semestru: 
20. 2. – 18. 5. 2012 

 
1. týden: 20. 2. – 24. 2.:  lekce 21A 

2. týden: 27. 2. – 2. 3.: lekce 21B + 21C 

3. týden: 5. 3. – 9. 3.: lekce 22A 

4. týden: 12. 3. – 16. 3.: lekce 22B + C + samostatné vypracování testu L 21-22 

5. týden: 21. 3. – 25. 3.: oprava testu L 21-22 

6. týden: 28. 3. – 1. 4.: lekce 23A 

7. týden: 4. 4. – 8. 4.: lekce 23B + samostatné vypracování testu L23 

8. týden: 9. 4. – 13. 4.: oprava testu L 23 + lekce 24A 

9. týden: 16. 4. – 20. 4.: lekce 24B + samostatné vypracování testu L 24 



10. týden: 23. 4. – 27. 4.: úterý: lekce 25A+B; (řešení testu 24 v ISu)  
středa: přednáška hostujícího vyučujícího z Turecka v rámci programu 
Erasmus – žádám o účast na této přednášce středeční skupinu a dle 
možností i studenty z úterní skupiny (8:00 – učebna 35) 

11. týden: 30. 4. – 4. 5.: úterý 1. 5. – státní svátek 

středa: lekce 25A+B (řešení testu 24 v ISu) 

12. týden: 7. 5. – 11. 5.: úterý 8. 5. – státní svátek  
středa: oprava testu L 25 (možnost i pro úterní skupinu) 

13. týden: 14. 5. – 18. 5.: výuka už neprobíhá; (státní zkoušky, mezinárodní 

konference pořádaná katedrou) 

 
 


